Cajetanus Amatus.
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CATHOLICO LECTORI
FR. ALEX. ANGELICUS BARDANI

ORDINIS PRAEDICATORUM v
SAC. CONGREGATIONIS INDICIS
SECRETARIUS. s

I n tanta perniciosorum librorum undique scatenlium col-
luvie perjucunde accepimus exemplaria omnia Indicis Li-
brorum prohibitorumn impressa anno 1786. fuisse distra~
cta , nec ulla superesse venalia quibus exposcentivm plu-
rimorum desiderio fiat- salis ; siquidem inde patet in ho-
dierna morum perversitate , nec non effraena, etiam de al-
tioribus ex divino monitu superba curiositate nor quaeren-
dis , opinandi atque scribendi libidine , fideles exture non
paucos , qui verae fidei ac religionis amore , debitaque
in Sanctam Apostolicam Sedem veneratione ducti illius
scita , el jussa pernoscere el exequi mazxime curant.

Hinc est quod mandante §S. D. N. PIO SEPTIMO
Pont. Max. . typis iterum praesens commissum est Index,
in quo una simul librorum omnium prohibitorum usque
ad annum 1819 feries integra recensetur (aJ.

Nos vero tanu Pontificis praeceptis obtemperaturs nulli,
uti par est, pepercimus curae ut aeque accurala ac prae=-
cederis numerisque omnibus absoluta recens haec prodiret
editio. Cumgque libri alii quamplurimi triginia trium an-
norum spatio , quot effluxerunt a praecedenti editione ,
Juerint inter prohibitos rejecti , tam in Appendicibus quae
usque ad numerum quinarium ezxcreverant , quam in De-
cretis publici juris fuctis recensiti , omnes in eumdem
alphabeticum ordinem redegimus , paucis tantum exccptis,
quos in addita Appendice notavimus eo quod manus.pro-
pe extrema huic accesserat impressioni , in qua idem a
robis servatus ‘est ordo eademque habita ratio ac in dua-
bus postremis praecedentibus, quae celeris sane fuerunt ace
curatius ordiratae (b).

(a) Nella presente ristampa vi si trovano i decreli e~
manati a tatte il 1833.

(b) 1 decreti de’ quali qul si parla, si trovano nella
presente ristampa inscriti nel corpo del lil:;-o.
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Tiaque in recensendis Libris posierius proscriptis majo-
rem rationem habuimus Cognominum , guam Nominum ,
quod haec illis minus nota esse videantur. Cognominum
tamen loco habuimus etiam Nomina quoeis mocﬁ) simula-
ta. Eos autem libros , quorum Auctores nonnisi lite ris ini--
tialibus sunt indicati , nos pariter eorum descripto titulo
litteris initialibus denotavimus. .

Theses, atque Disputationes non Discipulorum , sed

agistrorum , sive Praesidentium nomine , quod plerum-
que earum Auctores esse solent , disposuimus , nisi forte
‘unius tantum nomine fuerint inscriptae.

Libros , in quibus post titulum Operis denotatur Au-
ctoris nomen , Lectorum commodo consulentes , ita ordine
alphabetico enunciavimus , ut quilibet eos perquirere va-
leat inspecto tum’ Operis titulo , tum Auctoris nomine.

Librum a duobus Auctoribus conscriptum ejus nomine
retulimus , qui primus ordine in eo reperitur. Eos vero ,
qui plurium opera fuerunt compositi y ipsis dumtazat: ti-
tulis designavimus. ‘

Libros Anonymos alphabetico ordine servato disposuimus.

Eadem ortographia descriptos Librorum titulos recen-
suimus , quam eorum adhibuerunt Aucsores.

Jam vero cum aliquibus libris, eorum etiam , quos po-
sterius proscriptos in hunc Indicem universum redqegimu:,
additum legatur =% donec corrigantur , seu donec expur-
gentur == eam correctionem , seu expurgationem a nemi-
ne privato judicio fierl posse, sed ad sacram Indicis Con-
gregationem rem totam deferendum esse monemuys,

Monemus pariter , non eos dumtaxat libros excommuni-
cationis reservalae poena esse proscriptos, qui de Relie-
gione ex professo agunt , haeresesque docent , quod Lit-
teris Apostolicis , et Constitutione Alexandri VII. edita
die 5. Martiis 1664 , quae incipit = Speculatores = sta-
tuitur ; verum cos eliafi fere omnes libros hujusmodi poe-
na proscribi 4 qui post praedictam Alezandri ¥II. Con-
stitutionem Brevibus , aut Bullis Pontificiis prohibiti in-
dicantur , ut ex ipsis Brevibus , ad quae Lectores remit-
timus , iRkeiligi potest.

Caetera scitu necessaria in sequentibus Regulis , et De-
cretis - Pontificiis animadvertenda Catholico Lectori relin-

quimns.
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REGULAE INDICIS |
SACROSANCTE SYNODI
TRIDENTINE |
JUSSU EDITZE,
REGULA L

Llnt omnes, quos ante annum M. D. XV. aut summi
Pontifices, aut Concilia oecamenica damnarunt, et in hoo
Indice non sunt, eodem modo damuati esse censeantur,
sicut olim damnati fueraat.

REGULAIL

Haeresiarcharum libri , tam eoram , qui post praedi-
ctum annum- haereses invenerunt, vel suscitaruat, quam
qui haereticoram capita , aut duces sunt , vel fueruat,

uales sunt Lutherus ; Zwioglias , Calvious , Balthasar
;acimonlanus » Schwenckfeldius , et his similes , cujus-
cumque nominis , tituli, aut argumenti existant, omnino
prohibentur. .

Aliorum autem haereticorum libri, qui de Religione
quidem ex professo tractant , omnino damnantur.

Qui vero de Religione non tractant, a Theologis Ca-
tholicis , jussu Episcoporam, et Iaquisitorum examinati,
et approbati, permittuntur.

Libri etiam catholice conscripti tam ab illis , qui po-
stea in haeresim lapsi sunt , quam ab illis, qui post la-
psum ad Ecclesiac gremium rediere , approbati a Facul-
tate Theologica alicujus Universitatis Catholicae, vel ab
Inquisitione generali , permitti poterunt.

REGULA IIL

Versiones Scriptorum etiam Ecclesiasticorum , quae ha-
ctenus editae sunt a damnatis Auctoribaus, modo nihil con~
tra sanam doctrinam contineant , permittun tur.

Librorum autem veteris Testamenti versi ones viris tan-.
tam doctis , et piis , judicio Episcopi conc edi poterunt,

L]
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medo hujusmodi versionibus, tanquam elucidationibus Vul-
gatae editionis , ad’ intelligendam sacram Séripturam , non
autem tanquem sacro textu ulantur.

Versiones vero novi Testamenti ad Auctoribus primae
Classis hujus indicis ?ctae, nemini concedantur , quia uti-
litatis parum , periculi vero plurimum lectoribus ex earum
lectione manare solet.

Si quae vero adnotationes cum hujusmodi, quae per-
mittuntar, versionibus, vel cum Vulgata editione circum-
feruntur , expunctis locis suspectis a Facultate Theologi-
ca alicujus U‘iniversi!atis Catholicae , aut Inquisilione ge-
merali , permitti eisdem poterunt, quibus et versiones.

Quibus conditionibus totum volumen Bibliorum, qued
vulgo Biblia Vatabli dicitur , aut partes ejus , concedi
viris piis , et doctis dpoterunt.

Ex Bibliis vero Isidori Clarii Brixiani prologus, et pro-
legomena praecidantur j ejus vero textum, nemo lextum
Vulgalae cditionis esse existimet,

REGUULA IV,

Com experimento manifestam sit , si sacra Biblia vul-
gari lingua passim sine discrimine permittatur , plus in-
de ob hominum temeritatem detrimenti , quam utilita-
tis oriri ; ac in parte judicio Episcopi , aut Inquisitoris
stetur , ut cum consilio Parochi , vel Confessarii Biblio-
rum a Catholicis Auctoribus versorum lectiocnem in vul-
gari lingua cis concedere possint , quos intellexerint ex
hujusmodi lectione non damoum , sed fidei , atque pie-
talis augmentum capere posse ; quam facultalem in seri-
ptis habeant.

Qui autem absque tali facultate ea legere , seu habere
pracsumpserit , nisi prius Bibliis Ordinario redditis, pec-
catorum absolutionem percipere non possit.

Bibliopolae vero, qui praedietam facultatem non ha-
benti Biblia idiomate vulgari conscripta vendiderint, vel
alio quovis modo concesserint, librorum pretium in usus
pios ab Episcopo convertendum amittant ; aliisque poenis
pro delicti qualitate ejusdem Episcopi arbitrio subjaceant.

Regulares vero, nonnisi facultate a Praelatis suis habi-
ta, ea legere, aut emere possint. ‘
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REGULA V.

Libri, qui haereticorum Auctorum opera interdam pro-
deunt , in quibus nulla, aut pauca de suo apponunt, sed
aliorum dicta colligunt , cujusmodi sunt Lexica , €Conecor~
dantiae , Apophthegmata , Similitudines , Indices , et ha-
jusmodi , si quae habeant admixta, quae expurgatione in-
digeant , illis Episcopi, et Inquisitoris una cum Theo-
Jogorum Catholicorum consilio sublatis , aut emendatis ,
permittantur.

REGULA VI

Libri vulgari idiomate de controversiis inter Catholicos,
et Haereticos nostri temporis disserentes , non passim per-
mittantur , sed idem de iis servetur, quod de Biblis vul-
gari lingua scriptis statutum est.

Qui vero de ratione bene vivendi , contemplandi , con-
fitendi , ac similibus argumentis vulgari sermone conscripti
sunt , si sanam doctrinvam contineant, non est cur prohibe<
antar ; sicut nec sermones populares vulgari lingua habiti.

Quod, si hactenus in aliqguo regno vel provincia, ali-
qui libri sunt prohibiti , quod nonnulla contineant, quae
sine delectu ab omnibus legi non expediat, si eorum Au-
otores Catholici sunt , postquam emendati fuerunt, per-
mitti ab Episcopo, et Inquisitore potcrunt.

REGULA VIL

Libri, quires lascivas, sen obscoenas cx professo tra-
clant, narrant, aat docent, cum non solum fidci, sed et
morum , qui hujusmodi librorum lectione facile corrumpi
solent , ratio habenda sit , omnino prohibentur; et qui eos
habuerint , severe ab Episcopis puniantur.

Antiqui vero ab Ethnicis comscripti propter sermonis
elegantiam , et proprietatem permittantur , unulla tamen
ratione pueris praelegendi erunt.

REGULA VIL
Libri , quorum principale argumentum bonum est, in

quibus tamen obiter aliqua imerta sunt , quae ad haere-
sim , seu uppictatem , divimajionem , scu superstitionem
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spectant , a Catholicis Theologis Inquisitionis generalis
auctoritate expurgati concedi possant.

Idem judicium sit de prologis , summariis , sen adno- .
tationibus , quae a damnatis Auctoribus libris non damna-
tis appositae sunt : sed posthac non nisi emendati excu-

dantur.
REGULA IX,

Libri omnes, et scripta Geomantiae , Hydromantiae ,
Acromantiae , Pyromantiae, Onomantiae , Chiromantiae,
Necromantiae , sive in quibus continentur sortilegia , ve-
neficia , auguria , auspicia , incantationes artis magicae
prorsus rejiciuntur. .

Episcopi vero diligenter provideant, ne Astrologiae ju-
diciariae libri ,. tractatus , indices legantur , vel habean-
tur, qui de futuris contingentibus , successibus, fortuitisve
casibus , aut iis actionibus, quae ab humana voluntate
pendent , certo aliquid eventurum affirmare audent.

- Permittuntur autem judicia, et naturales observationes,
quae pavigationis , agricolturae, sive medicae aslis juvan-
dae gratia conscripta sunt.

REGULA X

In librotum , aliarumve scripturarum impressione ser-
vetur , quod in Concilio Lateranensi sub Leone X. Sess.
1o statutum est.

Quare si in alma urbe Roma liber aliquis sit imprimen-
dus, per Vicarium summi Pontificis, et sacri Palatii Ma-
gistrum , vcl personas a Sanctissino Domino Nostro de-
putandas prius examinetar.

In aliis vero locis ad Episcopum , vel alium habentem
scientiam libri , vel scripturac imprimendae , ab eodem
Episcopo Jdeputandum , ac Inquisitorem haereticae pravi-
tatis ejus ¢ivitatis , vel dioecesis , in qua impressio fiet,
€jus approbatio, et examen pertineat, et per eorum ma-
num , propria subscriptione gratis , et sine dilatione im-
ponendam sub poenis , et censuris in eodem decreto con-
teatis approbetur , hac lege , et conditione addita, ut
exemplum libri imprimendi authenticum, et manu aucto-
ris subscriptum apud examinatorem remaneat.

Eos vero, qui lihellos manuscriptos valgent , nisi an-
te examinati, probatique fuerint, iisdem poenis subjici de-
bere judicarunt Patres deputati, quibas impressores ; ct
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qui eos habuerint, et legerint, nisi auctores prodideriat,
pro auactcribus habeantur.

Ipsa vero hujusmodi librorum probatio in scriptis detar,
et in fronte libri, vel scriptiy vel émpressi, authentice
apgareat; probatioque , et examen, ac cetera gratis fiant,

raeterea in singulis civitatibus , ac dioecesibus , do~
mus , vel loci, ubi ars impressoria exercetur , et biblio-
thecae librorum venalium sacpius visitentar a personis ad
id deputandis ab Episcopo , sive ejus Vicario, atque e-
tiam ab Inquisitore haereticae pravitatis, ut nihil eorum,
quae prohibeatur, aut imprimatur , aut vendatur, aat ha-
beatur.

Omnes vero librarii, et quicumque librorum venditores
habeant in suis Bibliothecis Indicem librorum venaliom,
quos hibent, cum subscriptione dictarum personarum ; nec
alios libros habeant, aut vendant, aut quacumque ra-
tione tradant sine licentia eorumdeni Deputatorum sub
poena amissionis Jibrorum, ct aliis arbitrio Episcoporam,
vel Inquisitorum imponendis : emptores vero , lcctores ,
vel impressores eorumdem arbitrio - puniantur.

Quod si aliqui libros quoscumque in aliquam civitatem
introducant , teneantur iisdem personis deputaodis renun-
ciare ; vel si locus publicus mercibus ejusmodi constitu-
tus sit , ministri publici ejus loci praedictis personis si-
guificent libros csse adductos.

Nemo vero audeat librum , quem ipse, vel alius in ci-
vitatem introduxit, alicui legendum tradere , vel aliqua
ratione alienare , aut commodare , nisi ostenso prius libro,
ct habita licentia a personis deputandis, aat nisi notorie
constet librum jam esse omnibus permissum.

Idem quoque servetur ab haeredibus, et exe?uutoribus
ultimarum voluntatum , ut libros a defuncto relictos , si-
ve eorum Indicem , illis personis deputandis afferant, et
ab iis licentiam obtineant, priusquam eis utantur, aut’in
alias personas quacumque ratione eos transfcrant.

In his autem omnibus , et singulis pocna statuatur, vel
amissionis librorum, vel alia, arbitrio eorundem Episce-
porum , vel inquisitorum pro qualitate contumaciae ,
vel delicti.

Circa vero libros , quos Patres depatati aut cxamina-
runt, aut ex urﬁaruut , aiit expurgandos tradiderunt, aut
certis  conditionibus , ut rursus excuderentur , concesse-
runt , quidquid illos siatuisse constiterit , tam Bibliopolae,
quum ceteri obsetvent:

xv ReevrLx Inpicis.

Liberum tamen sit Episcopis , aut Inquisitoribus genera-
libus secundum facultatem, quam habent, eos etiam li-
bros , qui his Regulis permitti videntur, prohibere, si hoc
in suis regnis, aut provineiis, vel dioecesibus expedire
judicaverint.

Ceterum nomina cum librorum , qui a Patribus depu-
talis purgati sunt, tum eorum , quibus illis hanc provin-
ciam dederunt , corumdem deputatorum Secretarius No-
tario sacrae _universalis Inquisitionis Romanae descripta
Sanctissimi Domini Nostri jussu tradat.

Ad extremum vero omni{ms Fidelibus praecipitur , ne
quis audeat contra harum Regularum praescriptum, aut
hujus Indicis prohibitionem , libros aliquos legere , aut
habere.

Qued si quis libros Haereticorum, vel cujusvis aucto-
ris scripta ob- haeresim, vel ob falsi dogmatis suspicio-
nem damnata, atque prohibita legerit, sive habuerit, sta-
tim in excommunicationis sententiam incurrat.

Qui vero libros alio nomine interdictos legerit , aut ha-
buerit , praeter peccati mortalis reatum , quo afficitur ,
judicio Episcoporum scvere puniatur (c).,

(3) Da queste due regole ne risulta , che i libri non
sono tutti dello stesso modo proibiti , e che non basta pei
drasgressori U accusarsi in genere di tal reato , ma con-
vien che si accusino quali libri proibiti abbiano essi let-
to 5 mentre la lettura di alcuni porta la sola colpa mor-
tale, laddeve ad altri vi é annessa ancora la scomunica.
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OBSERVATIONES

- AD REGULAM QUARTAM ET NONAM
CLEMENTIS PAPZXE VI

JUSSU FACTAE

Circa ,quartam Regulam.

A nimadvertendum est circa suprascriptam quartam Re-
gulam Indicis fel. rec. Pii Papae IV. nullam per hanc
impressionem , et editionem de novo tribui facultatem Epi-
scopis , vel inquisitoribus , aut Regularium Superioribus ,
concedendi licentiam emend:., legendi, aut retinendi Bi-
blia vulgari lingua edita, cum hactenus mandato, et usu
sanctae Romanae , et universalis Inquisitionis sublata eis
Juerit facultas concedendi hujusmodi lisentias legendi, vel
retinendi Biblia vulgaria , aut alias sacrae Scripturac
tam novi , quam veteris Testamenti partes , quavis vul-
gari lingua editas. ’

ADDITIO.

Quod si hujusmodi Biblioram versiones vulgari lingua
fuerint ab Apostolica Sede approbatac , aut cditae cum
annotationibus desumptis ex sanclis Ecclesiae Patribus ,
vel ex doctis, catolicisque viris, conceduntus. Decr. Sacr.
Congr. Ind. 13 Junii 1757.

Circa nonam Regulam.

Circa Regulam nonam ejusdem Indicis ab Episcopis ,
et inquisitoribus Christifideles sedulo admonendi sunt ,
Zuod in legentes , aut retinentes contra Regulam hanc li-

ros hujusmodi Astrologiae judiciariae , divinationum , et
sortilegiorum , rerumque aliarum in eadem Regula expres-
sarum procedi potest nom modo per ipsos Episcopos ,
Ordinarios , sed etiam per Inquisitores locorum ex Con-
stit. fel. rec. Sizti Papae Quinti contra exercentes Astro-
logiae judiciariae artem , et alia quaecumgque divinatio-
nuin genera o librosque de eis legentes , ac tenemles pro-
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mulgata sub Dal.. Romae apud Sanctum Petrum , Anno
Incarnat. Dom. M. D. LXXXV. Nonis Januurii , Pon-
tificatus sui Anno primo. .

De Thalmud , et aliis Libris Hebracorum.

Quampis in Indice praedicti Pii Papae Quarti Thal-
mud Hebraeorum ; efusque glossae, annotationes, inter-
ationes , et expositiones omnes prohibeantur; sed quod,
8i absque nomine Thalmud , et sine injuriis , et calum-
niis in Religionem Christianam aliquando prodiissent , to-
lerarentur . quia tamen Sanctissimus Dominus Noster Do-
ninus Clemens Papa VIII. per suam Constitutionem con-
tra impia scripta , et libros Hebracorum sub Dat. Ro-
mae apud Sanctum Petrum Anno Incarnat. Dom. M. D.
XCIi. pridie Kal. Martii, Pontificatus sui Anno secun-
do , illos prohibuit ; atque damnavit . mens ipsius non est,
eos propterea ullatenus etiam sub illis conditionibus per-
mittendi , aut tolerandi ; sed specialiter, et expresse sta-
tuit o et vult, ut hujusmodi impii Thalmudici , Cabali-
stici , aliique nefarii Hebraeorum libri omnino damnati ,
et prohibiti maneant , et censeantur ; atque super eis , et
aliis libris hujusmodi praedicta Constitutio perpetuo , et
inpiolabiliter observetur.

De Libro Magazor.

Ad haec sciant Episcopi , Ordinarii, et inquisitores
docorum , librum Magasor Hebraeorum , qui continet par-
tem officiorum , et caeremoniarum ipsorum , et Synago-
iu, Lusitanica , Hispanica , Gallica , Germanica , Itas
ica , aut quavis alia vulgari lingua » praeterquam He-
braea editum , jamdiu ex speciali decreto rationabiliter
prohibitum esse. Idcirco provideant , illum nullatenus per-
mitti , aut tolerari debere , nisi Hebraica lingua prae-
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"OBSERVATIONES

AD REGULAM DECIMAM
ALEXANDRI PAPE VIL

JUSSU ADDITAR, a

Observandum est circa Régulam decimam , quod degen-
tes in siatu Sedi Apostolicae mediate , vel immediate sub-
Jjecto non possunt transmittere libros a se compositos ali-
bi imprimendos sine expressa approbatione , et in scri-
ptis Eminentissimi | ac Reverendissimi D. Cardinalis Sage
ctissimi Domini nostri Ficarii , et Magistri sacri Palatls
si in Urbe; si vero extra Urbem ezistant , Sine Ordi-
narii loci illius, sive ab his deputatorum facultate , et li-
centia Ofleri infigenda. '
Qui vero super impressionem libroram ordinariam ,
aut delegatam auctoritatem exercent , dent operam , ne ad
examen librorum hujusmodi , personas affectui Auctorum
7uomodolibel addictas , praesertim vero propinquitate -
o8 , aut alia , quantumeis a longe petita ea sit ( veri,
et sinceri judicii corruptrice ) mecessitudine contingentes
admittant . super omnia autem ab oblatis sibi in hanc o~
peram per eosdem Auctores censoribus caveant ; wed iis
demum utantur, quos doctrina, morumque integritate pro=
batos , ab omni suscipione gratiae intactos, ac i fieri po=
test , Auctoribus ipsis ignotos , et unius boni publici ,
Deique gloriae ctuJ:zosos cognaverint. Quo vero ad aucto=
res Regulares, cujuscumque Ordinis , et Instituti sint o
illud praeterea observandum , ut ne eorum scripta , vel
opera aliis ejusdem Instituti Regularibus examinanda com-~
mittantur , sed alterius Ordinis, et Instituti viri pii, do«
ctique , et a partium studio , atque ab amoris , et odil
stimulis prorsus remoti eligantur: per hoc autem non tol-
litur , quin intra eorumdem Regularium Ordinem per
Religiosos ejusdem Ordinis Superiorum suorum jussu
pracfati libri examinari debeant..
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INSTRUCTIO

Pro iis, qui libris tum prohibendis, tum
expurgandis , tum etiam imprimendis ,
diligentem , ac fidelem , ut par est,

. Operam sunt daturi )

CLEMENTIS VL

AUCTORITATE REGULIS INDICIS
- ADJECTA.

-A-d Fidei Catholicae conservationem non salis est, qui~
mam ex jam editis libris damnatae lectionis sint , cogno-
scere ( quod Indice, et Regulis confectis per Patres a ge-
nerali Tridentina Synodo delectos , praecipue sancitum
est ) nisi illud etiam caveatur , ne vel iidem denuo pul-
lulent libri, vel similes alii emergant, et propagentur ,
qui incautas Fidelium mentes occulto veneno inficientes,
justa, ac merita damnatione digni judicentur.

‘Ut igitur quicamque posthac, seu veteres, seu novi li-
bri edentur, quam maxime puri, et lam in iis, quae ad
fidem , quam quae ad mores pertinent , incontaminati exi-
stant; quid circa malorum librorum interdictionem, ad eos
penitus abolendos, tam ab Episcopis , et Inquisitoribus’,
quam a ceteris, quorum ad id in Ecclesia Dei studium
valete , et auctoritas potest; ( praeter ea, quae Triden-
tinorum Patrum Regulis supradictis decreta sunt ) publi-
ca utilitas exigat , capitibus infra positis, diligentius san-
citur , iisdemque statuitur , quac omnino in posterum ,
tum .ab iisdem Episcopis , et Inquisitoribus , aliisque, ut
praefertur , in malorum librorum interdictione, et aboli-
tione , tum a correctoribus in librorum , ac ceterorum
quorumcumque scriptorum correctione, atque emendatio-
. me , tum a typographis in ipsorum librorum impressione
( poena pro arbitrio Episcopi, et Inquisitoris adversus
cosdem typographos constituta ) inviolate sunt obseryanda,
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' DE PROHIBITIONE LIBRORUM.
§. L

Carent Episcopi , et Inquisitores , ut statim atque hic
Yadex facrit publicatus, eorum jurisdictione subjecti ad
ipsos descripta sigillatim deferant nomina libroram om-
nium , et singulorum, quos apud se in eodem Indice pro-
hibitos quisque reperiet.

Ad hujusmodi vero libros sic significandos, infra cer-
tam tempus ab Episcopo , vel Inquisitore praescribendum,
omnes cujuscumque gradus, et condilionis extiterint , sub
gravi poena eorum arbitratu infligenda , teneantur.

Romae vero haec omnia certo a se, propositis edictis,
" praescribendo tempore praestari curabit sacri Palatii Ma-

gister.
§. IL

Si qui erunt, qui librum unum, aut plures ex prohi~
bitis, qui ad praescriptum Regularum. permitti possunt,
certa aliqua ex causa potestatem sibi relinendi, aut legen-
di fieri ante expurgationem desiderent ; concedendae fa-
cultatis , extra Urbem jus erit peues Episcopum , ant In-
quisitorem ; Romae , penes Magistrum sacri Palatii.

Qui quidem gratis eam , et scripto manu sua subsigna~
to tribuent , de triennio in triennium renovandam , ca in
primis adhibita consideratione , ut nonnisi viris dignis, ac
Pietate 5 et doctrina conspicuis cum dcle¢tu ejusmodi

icentiam largiantur 5 iis autem in primis-, quorum stu-
dia utilitati publicae , et sanctac Catholicae Ecclesiae usai
esse compertum habuerint, ,

Qui inter legendum , quaecumgque repererint animad-
versione digna notatis capitibus, et foliis , significare
Episcopo , vel Inquisitori teneantur.

§. I

Ilud etiam Catholicae fidei conservandae necessitas extra
ltaliam, maxime cum ab Episcopis, et Inquisitoribus , tum
a ‘publicis Universitatibus omni doctrinae laude florenti-
bus postulat , ut eorum librorum Indicem confici, et pu-
bhcan. curent , qui per eorum regna , atque provincias ,
haeretica labe infecti , ac bonis moribus contrarii vagantur,
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sive illi propria matiouis, sive aliena lingna conséripti
fuerint.

Utque ab eorum lectione , seu retentione , certis poe-
nis ab ecisdem Episcopis , et Inquisitoribas propositis ,
ecorumdem regnorum , ac provinciaram homines arceant.

Ad quod exequendum Apostolicae sedis Nuntii, et Le-
gati extra Italiam , eosdem Episcopos , Inquisitores , et
Universitates , sedulo excitare debebuat.

§ IV.

Idem Apostolici extra Italiam Nuntii, sive Legati, nec
non in Itaqia Episcopi , et Inquisitores, cam curam susci-
rient , ut singulis annis catalogam diligenter collectam
ibrorum in suis partibus impressorum , qui aut prohibiti
sint, aut expurgatione indigeant , ad sanctam Sedem Apo-

stolicam , vel Congregationem indicis ab illa deputatam
transmittant.
§. V.

Episcopi , et Inquisitores , sen ab iisdem subdelegati ,
et depatati , tam in Italia, quam extra, penes se habeant
singalaram nationam Indices ; ut libroram, qui apud il-
lss damoati , ec prohibiti sunt ,cogunitionem habentes, fa-
cilius prospicere possiat , an etiam a suae jurisdictionis
terris eosdem recoguitos arcere, vel retinere debeant.

§- VL

In universum autem de malis, et perniciosis libris id
declaratur , atque statoitur , ut qui certa aliqua lingua
initio editi , et deinde prohibiti, ac damnati- a Sede Apo-
stolica sunt ; iidem guoque , in quamcumque postea ver-
tantur linguam , cemseantur ab eadem Sede, ubique gen~
tium , sub cisdem poenis interdicti , et damnau.

DE CORRECTIONE LIBRORUM
§. L

Habeant Episcopi , et Inquisitores conjunctim facaltatent
quoscumgque Tibroo juxta praesoriptam hojus Indicis ex-
purgandi etiam in locis exemptis , et Nullius: ubi vere

aulli sunt lnquisitores , Episcopi soli,
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Librorum vero expurgatio nonnisi viris eruditione , et
pietate insignibus committatur , iique sint tres; nisi forte,.
considerato genere libri , aut eruditione eorum , qui adid
deligentur , plures, vel pauciores judicentur expedire.

Ubi emendatio confecta erit , motatis capitibus , para=
graphis , et foliis , maou illius, vel illoram, qui expur-
gaverint , subscripta reddatur eisdem Episcopis, et In-
quisitoribus , ut praefertur: qui si emendationem appro=
baverint , tunc liber permittatur.

§. IL

Qui negotium susceperit corrigendi, atque expurgandi,
circumspicere omnia , et attente nolare debet, non solam
quae in cursu operjs manifeste se offerunt , sed si quae
in scholiis , in summariis, in marginibus, in indicibus-
librorum , in praefationibug , aut epistolis dedicatoriis ,
tamquam in insidiis , delitescunt.

Quae autem correctione , alque expurgatione indigent ,
fere haec sunt , quae sequuntur.

Propositiones haereticae, erroneae, haeresim sapientes,
scandafoue , piarum aurium offensivae , temerariae, schis-
maticae , sediliosae , et blasphemae.

Quae contra Sacramentorum ritus, et caeremonias, con
traque receplum usum , et consuctudivem Sanctac Roma-
nae Ecclesiae novitatem aliquam inducunt.

Profanae etiam novitates vocam ab haereticis excogita=
tae, et ad fallendum introductae.

Verba dubia , et ambigua, quae legentium animos a
recto , catholicoque sensu ad nefarias opiniones adducere
pessunt. o .

" Verba sacrae Scripturae non fideliter prolata, vel e

Fravis haereticorum versionibus deprompta ; nisi forte af«
errentur ad eosdem haereticos impuguandos , et propriis
telis jugulandos, et convincendos.

Expungi etiam oportet verba Scripturae sacrae, quae-
cumque ad profanum usum impie accamodantar : taum
quac ad sensum detorquentur abhorrentem a Catholico.
rum patrum , atque doctorum unanimi sententia.

Itemque epitheta honorifica , et omnia in laudem hae-
reticorum dicta deleantyr. .

Ad haec rejiciantur omnia , quae supersiitiones, sortie
legia, ac divinationes sapiunt.. . .
- llem quaccumque fato , aut fallacibas siguis , aut ethr
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nicae fortunae , humani arbitrii libertatem subjiciunt , obli-
lerentur.

Ea quoque aboleantur , quae paganismum redolent.

Item quae famae proximorum , et praesertim Ecclesia-
sticorum , et Principum detrabunt; bonisque moribus, et
Christianae disciplinae sunt contraria expungantur.

Expungandae sunt etiam propositiones , quae sunt con-
tra libertatem , immunitatem , et jurisdictionem Eccle-
siasticam. :

Item quae ex gentiliam placitis, moribus , exemplis ty-
rannicam politiam*fovent : et quam falso vocant rationem
slatus, ab Evangelica , et Cristiana lege abhorrentem in-
dacunt , deleantur.

Explodantur exempla , quae Ecclesiasticos ritus , Re-
ligiosorum ordines , statum, dignitatem , ac personas lae-
dunt , et violant. ,

. - Facetiae etiam , aut dicteria , in perniciem , aut prae-
judicium famae , et existimationis aliorum jactata , repu~
dientur. ‘

Denique lasciva, quae bonos mores corrumpere possunt,
deleantar. ‘

Et quae obscaenae imagines, praedictis libris expurgan-
dis impressac , aut depictae extent, etiam in litteris gran-
diasculis , quas initio librorum , vel capitam imprimi mo-
ri$ est ; hujus geaeris omnia penitus obliterentur.

§. I

* In librum autem Catholicornm recentiorum , qui pest
annum Christianae salutis M. D. XV. conscripti sunt, si
id quod corrigendum occurrit , paucis demptis , aut ad-
ditis , emenderi posse videatur ; id coryectores faciendum
carent ; sin-minus , omnino auferatur,

§. IV.

In libris autem Catholicorum veterum nihil mutare fas
sit , nisi ubi, aut fraude haereticorum , aut typographi
incuria manifestus -error irrepserit. .

Si quid sautem: majoris momenti , et animadversione di-
goum occurrerit, liccat in novis editionibus , vel ad mar-
gines, vel in scholiis adnotare ; ea in primis adhibita
diligentia , an ex doctrina , locisque collatis ejusdem Au-
etoris sententja diffiilior illustrari, ac mens ecjus planins
explicari possit.
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§. V.
Posiquam codex expurgatorius confectus erit, ac man-
dato Episcogi , et Inquisitoris impressus , qui libros expur-

gandos habebunt , poterunt de eorumdem licentia , juxta
formam in codice traditam, cos corrigere, ac purgare.

DE IMPRESSIONE LIBRORUM.
§ L

Nullus liber in pesteram excudatur, qui non in fronte
nomen , cognomen , et patriam praeferat Auctoris. Quod
si de Auctore non econstet, aut justam aliquam ob cau-
sam , tacito ejus nomine, Episcopo, et Inquisitori liber
edi: posse videatur , nomen illins omnino describatar, qui
librum examinaverit, atque approbaverit.

In his vero generibus librorum, qui ex variorum scri-
rtorum dictis , aut exemplis , aut vocibus compilari so-
e

nt, is qui laborem colligendi, et compilandi susceperit,
pro Auctore habeatur.

1

§ IL

Regulares , praeter Episcopi, et Inquisitoris licentiam
( de qua Regula decima dictum est ), meminerint teneri
se , sacri Concilii Trideatini decreto, .operis in lucem -¢-
dendi facultatem a Praelato, eni subjacent , obtimere.
- Utramque autem concessionem, quae appareat , &d prin-
cipium operis imprimi faciant..: :

§. IL

Curent Episcopi, et Inquisitores, poenis etiam proposi-
tis, ne impressoriam artem exercentes , obscoenas imagi-
nes, turpesve, eliam in grandiasculis , litteris imprimi
consuetas , in librorum deinceps impressione apponant.

Ad libros vero, qui-de rebus Ecelesiasticis , amt spirie
taalibus conscripti sunt, ne characteribus grandioribus u-
taalur , in quibus expresse appareat alicujus rei profanac,
nedum turpis , obscoenacve species.

. Qui etiam invigilabunt summopere , ut in singulorum
impressione librorum nomen impressoris, locus impressionis,
c
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et annus , quo liber. impressus est , in principio eju,, at
que in fino adnotetur. :

§. 1V.
. Qui operis alicujus editionem parat, integrum cjus e-
xemplar exhibeat Episcopo , vel Inquisitori : id ubi re-
coguoverint , probaverintque , penes se retineant. Quod
Romae_quidem in Archivio Magistri sacri Palatii , extra
Urbem vero , in loco idoneo , quem Episcopus , aut In-
quisitor elegerit , reservetur. ,

Postquam autem liber impressus erit , non liceat cui-
quam venalem in vulgus proponere , aut quoquomodo pu-
blicare , antequam is, ad quem haec cura pertinet, illum
cum manuscripto apud se retento diligenier contulerit, li-
centiamque , ut vendi, publicarique possit, concesserit,

Idque tum demum faciendum, cum exploratum habe-
bitur, typographum fideliter se in suo munere. gessisse ,
neque ab exemplari manuscripto vel minimum discessisse.

- §. V.

Curent Episcopi, et Inquisitores, quorum muneri erit
facultatem libros imprimendi concedere , ut eis examinan-
dis spectatae pietatis , et doctrinae viros adhibeant , de
quornm fide , et integritate sibi polliceri queant, nihil eos
gratiae daturos, nihil odio, sed omni humano affectu post-
habito , Dei dumtazat gloriam speclataros , et fidelis po-
puli utilitatem.